sahabat yang memiliki kelimpahan harta melainkan ia wakafkan.

Institusi wakaf tersebut dapat dijadikan sebagai sebuah indikasi bahwa

wakaf menempati posisi yang penting dalam perkembangan Islam.

Dan semenjak daulah Umayah (71-125 H / 650-743 M). Pada masa

Hisyam bin Abdul Malik Wakaf dikelola dibawah instansi khusus

yang bernama ‘’Sadru Al-Waqfu’’ ialah yang mengurus administrasi

dan memilih Staf Pengelolaan Lembaga Wakaf.
5

Berkaitan dengan permasalahan wakaf, maka tidak terlepas dari

bidang hukum Islam.